
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 321 DEL 29/03/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA - TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI CER 17 
06 04 - STRADA COMUNALE PER SORBO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n° 1 del 04.01.2018)

Atteso che, in conseguenza delle nuove disposizioni legislative in materia di Difesa del suolo e
Risorse idriche e del trasferimento delle competenze dalle Province ai Comune - Legge Regione
Abruzzo n. 32/2015 art. 10, questo Ente ha iniziato una programmazione di pulizia di fossi e corpi
idrici, al fine di provvedere nei casi ritenuti più urgenti;
  
Dato atto che, in fase di esecuzione di opere di pulizia di fossi prossimi alla sede stradale comunale
per Sorbo, è emersa una quantità di rifiuti, quali guaine bituminose abbandonate, caratterizzatoi dal
codice CER 17 06 04, stimata in 20 mc;
 
Ritenuto dover  procedere  allo  smaltimento  dei  rifiuti  di  che  trattasie  considerato  che  è  stato
richiesto alla società SEGEN s.p.a., con sede in Civitella Roveto alla Via Roma civico 1, Partita IVA
01364860666, l'emissione di specifico preventivo della spesa, quale società in house, che gestisce il
servizio di igiene urbana;
 
Acquisito, con nota prot. n. 3792 del 21.03.2019, il preventivo della spesa trasmesso dalla società
SEGEN s.p.a., con sede in Civitella Roveto alla Via Roma civico 1, Partita IVA 01364860666, in
merito al servizio di raccolta trasporto e smaltimento di circa 20 mc di rifiuto codice CER 17 06 04,
per un importo presunto così ripartito:
 

n. descrizione costo Iva importi
1 costo analisi e caratterizzazione € 335,00 € 73,70 € 408,70
2 costo del servizio di caricamento € 120,00 € 12,00 € 132,00
3 costo trasporto € 350,00 € 35,00 € 385,00
4 costo smaltimento al kg € 0,50   
5 stima mc 20 * 210 kg/mc = 4.200 kg € 2.100,00 € 462,00 € 2.562,00
6 TOTALE € 3.487,70
 
Visto il Bilancio 2019, in corso di approvazione;



Richiamato il Decreto del 25.01.2019 del Ministro dell'Interno pubblicato in Gazzetta Ufficiale -
Serie Generale n. 28 del 02.02.2019, con il quale è stata disposta la proroga, al 31 marzo 2019, del
termine per l’approvazione del bilancio di previsione  2019/2021;
 
Ricordato  che,  nell'esercizio  provvisorio,  le  somme  da  impegnare  non  verranno  frazionate  in
dodicesimi, solo se necessarie a garantire il mantenimento della sicurezza e del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, a seguito della scadenza del relativo contratto di manutenzione, ai
sensi dell’art. 163, comma 5, lettera c) del T.U.E.L.;
 
Accertata la regolarità contributiva della società in oggetto con DURC prot. n. INAIL_14417295
emesso il 11.12.2019, con scadenza il 10.04.2019;

 
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e del D. Lgs. 50/2016, che:

• il fine che si intende perseguire è lo smaltmento di rifiuti CER 17 06 04;
• l’oggetto del contratto è lo smaltmento di rifiuti CER 17 06 04;
• la forma è quella della sottoscrizione del preventivo/foglio d'ordine;
• la modalità di scelta del contraente è attraverso affidamento diretto, ai sensi dell'art.  36,

comma 2 del D. Lgs. 50/2016;
 
Visti:

• gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
• il D. Lgs. 267/2000;
• il D. Lgs. 50/2016;
• lo Statuto Comunale,
 

DETERMINA
 
Di approvare  il  preventivo/offerta  trasmesso dalla  società  SEGEN s.p.a.,  con sede in  Civitella
Roveto alla Via Roma civico 1, Partita IVA 01364860666, in merito al servizio di raccolta trasporto
e smaltimento di circa 20 mc di rifiuto codice CER 17 06 04, per un importo presunto così ripartito:

 

n. descrizione costo Iva importi
1 costo analisi e caratterizzazione € 335,00 € 73,70 € 408,70
2 costo del servizio di caricamento € 120,00 € 12,00 € 132,00
3 costo trasporto € 350,00 € 35,00 € 385,00
4 costo smaltimento al kg € 0,50   
5 stima mc 20 * 210 kg/mc = 4.200 kg € 2.100,00 € 462,00 € 2.562,00
6 TOTALE € 3.487,70

 
Di affidare alla società SEGEN s.p.a., con sede in Civitella Roveto alla Via Roma civico 1, Partita
IVA 01364860666, il servizio di smaltimento di rifiuto CER 17 06 04;

 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
della  contabilità  finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la   somma  di  €.  3.487,70#,



corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2019 in
cui la stessa è esigibile;

Di imputare la spesa pari ad € 3.487,70# sul Cap/S. 775/0 del bilancio 2019;
 

Di dare atto  che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;
 
Di precisare che, per la fattispecie, non sono applicabili le normative di tracciabilità dei pagamenti
(acquisizione del C.I.G.).



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 394

del 26/03/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 12/04/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 394 del 26/03/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 775 325 1 09 03 1 03 1.03.02.15.005
Contratti di servizio per il 
conferimento in discarica 
dei rifiuti

3.487,70

TAGLIACOZZO, lì 06/05/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 706

Il  07/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  321 del 06/05/2019 con

oggetto:

SERVIZIO  DI  RACCOLTA -  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DI  RIFIUTI  CER  17  06  04  -

STRADA COMUNALE PER SORBO



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 07/05/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


